[bookmark: _GoBack]IPASG
PORTARIA PRES/DPV N.º 105/2022, DE 20 DE ABRIL DE 2022.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO GONÇALO, usando das atribuições do seu cargo e tendo em vista a delegação de competência determinada pela Portaria n.º 016/2021 de 01 de janeiro de 2021.
RESOLVE: aposentar FULANO DE TAL, matrícula n.º 1234567, função Professor Docente II QD SUP – 22H, referência BIX, a contar da publicação desta portaria, com proventos integrais, conforme artigo 76 – E, II da Lei Orgânica Municipal com alterações da Emenda 002/2021 (art. 20, parágrafo 1º da EC 103/2019) e processo n.º 000001/2022.
MARCELLE CIPRIANI DE ALMEIDA
Presidente do IPASG
https://www.saogoncalo.rj.gov.br/diario-oficial/1